
Besluit van burgemeester en wethouders van gemeente Ameland tot wijziging 

van de Subsidieregeling Servicepunten, Gemeente Ameland 2024 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Ameland; 

  

gelet op de Algemene Subsidieverordening Gemeente Ameland 2019; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling Servicepunten, Gemeente Ameland 2024 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. 

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3. Activiteiten 

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor het beheer en de exploitatie van twee bemande vestigingen 

waarin in ieder geval activiteiten van de VVV, en de bibliotheek en/of PostNL worden gecombineerd. 

  

B. 

Artikel 7 komt te luiden: 

  

Artikel 7. Aanvraagtermijn 

Een aanvraag voor subsidie wordt, in afwijking van artikel 7 lid 1 van de Algemene Subsidieverordening 

Gemeente Ameland 2019, uiterlijk op 1 februari van het jaar waarvoor subsidie wordt gevraagd ingediend. 

  

C. 

Artikel 10, tweede lid, komt te luiden: 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 31-12-2025. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 30 december 2024. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Ameland, in de vergadering 

van 10 december 2024. 

Leo Pieter Stoel 

burgemeester 

Iwan Valk 

secretaris-directeur 

Toelichting    

Deze subsidieregeling was ontworpen als een 1-jarige regeling. De bedoeling was om hem daarna samen 

te voegen met de subsidieregeling bevordering duurzame ontwikkeling toerisme, Ameland 2024. Dat 

is nog niet gebeurd. Om de gastvrijheid en informatievoorziening aan bezoekers ook in 2025 te kunnen 

ondersteunen, wordt daarom de regeling aangepast. 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 3. Activiteiten Artikel 3. Activiteiten 

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor het beheer 

en de exploitatie van twee bemande vestigingen 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor het beheer 

en de exploitatie van twee bemande vestigingen 
waarin in ieder geval activiteiten van de VVV en de 

bibliotheek worden gecombineerd. 
waarin in ieder geval activiteiten van de VVV en de 

bibliotheek en/of PostNL worden gecombineerd. 
    

Artikel 7. Aanvraagtermijn Artikel 7. Aanvraagtermijn 

Nr. 530272 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ameland 

Gemeenteblad 2024 nr. 530272 19 december 2024 1 



Een aanvraag voor subsidie wordt, in afwijking van 

artikel 7 lid 1 van de Algemene Subsidieverordening 

Een aanvraag voor subsidie wordt, in afwijking van 

artikel 7 lid 1 van de Algemene Subsidieverordening 

Gemeente Ameland 2019, uiterlijk zes weken na 

publicatie van deze regeling ingediend. 

Gemeente Ameland 2019, uiterlijk op 1 februari van 

het jaar waarvoor subsidie wordt gevraagd inge- 

diend.   

  

Artikel 10. Slotbepalingen Artikel 10. Slotbepalingen 

1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1- 

1-2024. 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1- 

1-2024. 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 31-12-2024. 2. Deze subsidieregeling vervalt op 31-12-2025. 

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: 

Subsidieregeling Servicepunten, Gemeente 

Ameland 2024. 

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: 

Subsidieregeling Servicepunten, Gemeente 

Ameland 2024. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 530272 19 december 2024 2 


